
本日の
レース展望

実力伯仲の７日間ロングシリーズ！
今節は、「ＢＴＳ大和ごせ開設１２周年記念トランスワードトロフィー２０２６」のタイトルで２月２２日から２月２８日まで、７日間ロングシリーズとして開催される。初日注目のドリーム戦は、１２Ｒ・①上平真二

②柳生泰二③田中和也④白神優⑤近江翔吾⑥前田篤哉という組み合わせ。この６選手がｖロードを盛り上げていくが、１枠に指名された上平は住之江実績も十分な巧者タイプ。ただ、中国地区ダービー

を制した柳生に、地元期待の田中と、互角の評価が必要か。

BTS⼤和ごせ開設12周年記念トランスワードトロフィー2026
2/22・23・24・25・26・27・28 初⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4865 立具 敬司 B1 29.8 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
○ 2 4389 伊藤 喜智 B1 28.6 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 3990 芹澤 克彦 B1 22.2 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

4 5176 石倉 拓美 B2 35.1 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 5006 久保原 秀人 B1 35.9 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

6 5242 高山 弘斗 B1 40.6 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント 前検で好気配の選手が不在。ここは立具、伊藤の地元両者がスタートを決めて先手争いの流れ。③コース芹澤の全速がどこまで迫れるか。

予選

15:17

○ 1 3857 阿波 勝哉 B1 35.0 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 4474 渡辺 崇 B1 39.2 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
◎ 3 4610 佐藤 大佑 A2 30.3 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

4 5032 谷口 知優 B1 39.1 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
△ 5 4357 田中 和也 A1 33.3 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 5400 高村 諒 B2 40.8 3 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,456 フォーカス 3連単：3－1＝5 , 3－1＝2 , 3－5＝2 , 1－3＝5 2連単：3＝1 , 3－5 , 3－2

コメント イン阿波の握り込みは悪くなかった。住之江初のイン逃げ？を決めるか。ただ、③コースの佐藤が好況。初日から攻めるタイプで必殺一撃。田中のコース注。

予選

15:41

○ 1 3928 林 恵祐 B1 32.8 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

2 3742 宮地 秀祈 B1 32.9 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
◎ 3 4983 前田 篤哉 A1 43.5 5 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 4 4723 寺島 吉彦 B1 32.0 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 5 4600 井内 将太郎 A2 35.3 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

6 5432 安藤 瑠希 B2 33.5 3 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,456 フォーカス 3連単：3－1＝5 , 3－1＝4 , 3－5＝4 , 1－3＝5 2連単：3＝1 , 3－5 , 3－4

コメント イン林の気配は悪くなかったが、６１キロの体重が気になる。ここは良機を引いて攻め気配抜群の前田の一撃。井内のまくり差しで刺さるケースは？0

予選

16:06

◎ 1 3664 鈴木 賢一 B1 42.7 5 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 2 5096 上原 崚 A2 F1 35.2 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 3 3696 白井 友晴 B1 37.0 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

4 3982 福田 理 B1 40.6 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 5 4713 白神 優 A1 33.1 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 4649 和田 操拓 A2 37.2 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝3 , 1－2＝3 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－3

コメント オレンジ機で問題ない動きはインの鈴木。前検は大時計との呼吸も合っている感じだった。白神がスピードターンでBS急追へ。上原、白井は枠差を活かす。

予選

16:35

◎ 1 4561 藤山 翔大 A2 47.0 5 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
○ 2 3977 山本 兼士 B1 34.3 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 5006 久保原 秀人 B1 35.9 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
△ 4 4550 石岡 将太 B1 40.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 5269 山口 晃朋 B1 F1 35.4 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

Ｘ 6 4467 渡邉 俊介 A2 46.2 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝6 , 1－4＝6 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－6

コメント ６秒52の破格タイムをマークした藤山。オレンジ機に伸び設定で超抜の域を極めている。ここは相手探しだが、山本、石岡、渡邉の偶数艇が差し合戦。

住之江ファイブ

17:01

○ 1 4402 乙藤 智史 A2 35.1 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 5115 香川 颯太 B2 38.9 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4069 山本 修一 A1 30.5 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
◎ 4 4361 柳生 泰二 A1 32.4 5 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 5 3563 堤 昇 B1 42.4 5 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 5316 村松 将平 B1 42.6 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 152.346 フォーカス 3連単：4－1＝3 , 4－1＝5 , 4－3＝5 , 1－4＝3 2連単：4＝1 , 4－3 , 4－5

コメント インで人気になりそうな乙藤。パワーは中堅で、素早い仕掛けが必要。狙いは④カドの柳生で、中国ダービー制覇の気配と貫禄。堤の前づけが波乱演出。

予選特別Ｂ戦

17:27



BTS⼤和ごせ開設12周年記念トランスワードトロフィー2026
2/22・23・24・25・26・27・28 初⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 5032 谷口 知優 B1 39.1 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 2 5029 中 亮太 A2 F1 39.3 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 5242 高山 弘斗 B1 40.6 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 4 4155 長野 壮志郎 A1 33.3 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 5 3737 上平 真二 A1 31.0 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 4708 半田 尚也 B1 39.3 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－4＝5 , 1－4＝2 , 1－5＝2 , 4－1＝5 2連単：1＝4 , 1－5 , 1－2

コメント 中堅パワーの谷口だが１枠インでスタート勝負に出る。怖いのは長野、上平の連動ダッシュで、まくり、まくり差しの流れがある。中もコーナー確実。

予選

17:52

◎ 1 4600 井内 将太郎 A2 35.3 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

2 3990 芹澤 克彦 B1 22.2 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 3 4643 近江 翔吾 A1 F1 34.1 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 4 3664 鈴木 賢一 B1 42.7 5 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
Ｘ 5 5298 水谷 理人 A2 F1 35.4 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4474 渡辺 崇 B1 39.2 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝5 , 1－4＝5 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－5

コメント センター勢に実力、パワー組が揃ったが、井内のインスタートが強烈。最近の住之江はコンマ０台の逃げが多い。近江のまくり差しに、鈴木のカド一撃。

予選

18:22

○ 1 3582 吉川 昭男 A2 26.5 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 3696 白井 友晴 B1 37.0 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
◎ 3 4561 藤山 翔大 A2 47.0 5 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

4 3928 林 恵祐 B1 32.8 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

5 4865 立具 敬司 B1 29.8 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
△ 6 4610 佐藤 大佑 A2 30.3 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123,456 フォーカス 3連単：3－1＝6 , 3－1＝2 , 3－6＝2 , 1－3＝6 2連単：3＝1 , 3－6 , 3－2

コメント インならベテラン吉川の逃げに期待したいが、あまりにも藤山のパワーが強烈。③カドの可能性もあり、ここは強まくり一撃。白井の差しに、佐藤もBS好位へ。

予選

18:52

◎ 1 4581 吉村 誠 A1 31.7 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 2 4109 谷津 幸宏 A1 27.7 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 5316 村松 将平 B1 42.6 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
Ｘ 4 4467 渡邉 俊介 A2 46.2 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

5 3742 宮地 秀祈 B1 32.9 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

6 5096 上原 崚 A2 F1 35.2 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント ②コースの谷津が初日から強仕掛けで攻めそうだが、インなら吉村も出負けることはない。しっかり先手ゾーンへ。④カドの渡邉に、パワーの村松も接戦。

予選特別Ｂ戦

19:23

◎ 1 4069 山本 修一 A1 30.5 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
○ 2 4155 長野 壮志郎 A1 33.3 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

3 5269 山口 晃朋 B1 F1 35.4 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

4 5064 品川 二千翔 A2 34.8 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

△ 5 3562 山下 和彦 A2 31.8 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

Ｘ 6 4193 郷原 章平 A1 36.7 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝5 , 1－2＝6 , 1－5＝6 , 2－1＝5 2連単：1＝2 , 1－5 , 1－6

コメント 前検気配がはっきりしない６選手。となると好枠の山本、長野が実力的にも先手争いの形を作る。機歴以上の手ごたえに見えた郷原が⑥コース波乱演出。

予選特別Ａ戦

19:56

◎ 1 3737 上平 真二 A1 31.0 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
○ 2 4361 柳生 泰二 A1 32.4 5 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 3 4357 田中 和也 A1 33.3 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 4 4713 白神 優 A1 33.1 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

5 4643 近江 翔吾 A1 F1 34.1 4 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

6 4983 前田 篤哉 A1 43.5 5 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 気配的には②コースの柳生が一番だが、上平も１枠インのドリーム戦は負けられない。なんとか凌いでコース利発揮。③コース全速の田中にダッシュ勢も接戦。

ＴＷドリーム

20:30
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